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Til nr. 548 

SF ønsker at skærpe kontrollen af de multinationale selskaber. Det koster statskassen milliarder af 
kroner, at danske datterselskaber m.v. i multinationale koncerner flytter overskuddet til deres dat- 
terselskaber i lande, hvor skatten er lav. Det sker via fastsættelse af ulovligt lave interne koncern af- 
regningspriser (transfer-pricing). SF foreslår derfor en skærpet kontrol af selskaberne med henblik 
på at forbedre skatteligningen af de multinationale selskaber. Provenuet af en mere effektiv skatte- 
ligning er sat til 750 mio. kr. i 2003. På sigt vil der være et større prôvenu i takt med, at de skærpede 
kontrolforanstaltninger slår igennem. SF har i sammenhæng med dette forslag også foreslået en styr- 
kelse af Told & Skat, j f. ændringsforslag til § 9.21.01. 

Til nr. 549 

Den nuværende udformning af den såkaldte kulbrinteskat på Nordsøaktiviteterne er ufatteligt ge- 
nerøs og ikke indrettet hensigtsmæssigt. På sigt ønsker SF en gennemgribende reform af kulbrinte 
skattens indretning, men til en start foreslås det at ophæve det særlige kulbrinte fradrag med virkning 
fra 1. januar 2003. 

Til nr, 639 

Efterårets boligforlig tilgodeser slet ikke behovet for flere almene familieboliger. SF foreslår der- 
for afsat 785 mio. kr. til byggeri af flere almene familieboliger. For det beløb vil det være muligt at 
give tilsagn om byggeri af 1.950 nye almene familieboliger i 2003. SF forudsætter, at finansmini- 
sterens ændringsforslag om sænkningaf afgifterne på spiritus, cigaretter og sodavand forkastes. 

Det Radikale Venstres bemærkninger 

Generelle bemærkninger 

Det Radikale Venstre glæder sig over, at regeringen holder fast i den tidligere regerings målsæt- 
ning for dansk økonomi frem mod år 2010. Det Radikale Venstre fastholder en ansvarlig økonomisk 
politik, hvor gælden afvikles. Derfor finansierer Det Radikale Venstre samtlige sine ændringsforslag 
til finansloven fuldt ud. 

Det Radikale Venstre er bekymret over regeringens evne og vilje til at overholde 201 0-målsæt- 
ningeme i praksis. En forudsætning for at få flere mennesker på arbejdsmarkedet er bl.a. en reduktion 
af skatten på lønindkomst. 

Regeringens skattestop er en forkert idé. Den fører til mange forkerte beslutninger. Det er en spæn- 
detrøje, der forhindrer nytænkning i skattepolitikken. Det Radikale Venstre har fremlagt sit eget for- 
slag, der sænker skatten på arbejde og forenkler skattesystemet. Det Radikale Venstre stiller derfor 
ændringsforslag til finanslovforslaget, der fjerner skattestoppet, men sænker skatten på arbejde. 

Det Radikale Venstre har fremlagt sit eget udspil til finanslov. Hvis Det Radikale Venstre havde 
90 mandater, ville vi sænke skatten på arbejde og investere mere i uddannelse og forskning samt i 
Danmarks internationale indsats i forhold til bekæmpelse af global fattigdom og til miljøbistand. Det 
Radikale Venstre har også prioriteret efter- og videreuddannelse af folkeskolens lærere som den bed- 
ste indsats for at styrke fagligheden. Det Radikale Venstre foreslår fuldt finansierede reformer på ar- 
bejdsmarket, på boligområdet og på miljøområdet, herunder oprettelse af naturparker. Det Radikale 
Venstre foreslog regeringen at gøre op med visse af de aldersbetingede ydelser for til gengæld at kun- 
ne prioritere til fordel for de økonomisk svagest stillede ældre, Men regeringen havde hverken modet 
eller viljen til at prioritere. 

Regeringen har sammen med Dansk Folkeparti valgt at finansiere driftsudgifter til. de ældre med 
engangsindtægter. Det Radikale Venstre anser dette for at være helt perspektivløst og uden mod til 
forandring. Regeringens finanslov afslører, at der er blevet for langt mellem regeringens retorik om 
»ungdommens og fremtidens finanslov« og så virkelighedens verden. 

Regeringen tog i sidste finanslov 1,5 mia.kr. fra ulands- og miljøbistanden og gav dem til sund- 
hedssektoren som en éngangsbevilling. Alligevel sparer regeringen også i år på ulandsbistanden ved 
ikke at pristalsregulere fuldt ud. Men denne gang kommer pengene ikke sundhedssektoren til gode, 
men derimod den slunkne statskasse. Regeringens økonomiske pulje til sundhedssektoren er bureau- 
kratisk og forvridende. Det samme gælder de afsatte midler til hjemmehjælp til de ældre, hvor en stor 
del af puljen bliver spist op af bureaukrati. 


